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Danske Soloselvstændige har en række bekymringer omkring den kommende bogføringslov, som 

har sendt til erhvervsudvalget - og som også kommer her. Den må omdeles og offentliggøres og vi 

vil også gerne i foretræde.  

 

 
Der er en række meget fornuftige ønsker om godkendelse af udbydere af bogføringssystemer og krav om at 
anvende godkendte systemer. 
  
Det kan der være mange gode grunde til. 
  
Der er to centrale problemer 
  

1. Krav om digitalisering af ikke bare bogføringen men også bilagene. Dette vil for mange betyde et 
væsentligt større tidsforbrug og en omkostning til udbyderne. 

2. Brug af en standardkontoplan. Dette vil for mange betyde, at deres balancer bliver vanskeligt 
brugbare til deres egen løbende analyser, enten fordi de er i for stor detaljeringsgrad i forhold til at 
skabe et overblik eller fordi standarden ikke passer til den enkeltes behov for overblik 

  
Det betyder i praksis, at man vil pålægge virksomhederne betydeligt større omkostninger og tidsforbrug, 
for at sikre sig en lettere adgang for myndighederne. 
  
Kravet om bilagsarkivering er ud fra et ønske om at reducere risikoen for brændte, våde eller på anden vis 
ødelagte bilag. Det er altså nogle få ”svindel eller manglende omhu” sager som driver hele dette er ønske, 
samt et ønske om, at man kan gennemføre ligning centralt med robotter. Noget man tidligere har forsøgt i 
selvangivelsen med standardiserede regnskabsoplysninger uden at man reelt kunne bruge det til noget. 
  
For mindre og mellemstore virksomheder er det her derfor reelt en større omkostning og en administrativ 
byrde, som sandsynligvis kun vil medføre begrænset positiv effekt på kontrollen. Samtidig betyder det, at 
virksomhederne skal indrette deres bogføring efter kontrolbehovet i stedet for virksomhedens behov. 
  
Og der er lagt op til 1/7 2022 som ikrafttræden. Dette er også et problem midt i et regnskabsår.  
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